.•• 	 CAMARA MUNICIPAL DE

• •

I  MORADA
ep  NOVA=

PORTARIA N°  188/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

OBJETO: DISPÕE SOBRE A REPRESENTAÇÃO DO PODER
LEGISLATIVO DE MORADA NOVA/CE, PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MORADA
NOVA/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Câmara Municipal de Morada Nova/CE, Sra.
FRANCISCA AURÍLIA MARTINS, no de suas atribuições legais, com
fulcro no art. 42 da Lei Orgânica do Município e no art. 178 do
Regimento Interno deste legislativo,

RESOLVE:

AUTORIZO O VEREADOR MARCOS ALBERTO VIANA DE ANDRADE A SE

DESLOCAR À CIDADE DE BRASÍLIA - DF PARA, NO PERÍODO DE 23 A
26 DE ABRIL DE 2024, PARTICIPAR, REPRESENTANDO A CAMARA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ, DA XXIII MARCHA DOS GESTORES
E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, EVENTO PROMOVIDO PELA UVB (UNIÃO
DOS VEREADORES DO BRASIL).

Parágrafo único. A representação de que trata o caput deste artigo
é considerado desempenho de missões especiais da câmara municipal.

• •
Art. 2° - Fica autorizada à Tesouraria da Câmara Municipal de
Morada Nova/CE, a efetuar o pagamento de R$ 3.200,00 (três
mil, e duzentos reais), correspondente a 4(quatro) diárias,
para fazer face às despesas com alimentação e deslocamento da
viagem, ao Servidor supramencionado, devendo a despesa correr
à conta da dotação própria do Orçamento Municipal.

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação
e ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE, em
18 de abril de 2024.

FRANCISCA AURILIA Assinado de forma digital por

MARTINS:79032400 FRANCISCA AURILIA
MARTINS:79032400304

304 	 Dados: 2024.04.26 08:20:48 -03'00'

FRANISCA AURÍLIA MARTINS

PRESIDENTE - BIÊNIO 2023-2029

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE

Telefone: [88) 3422-4346 1 CNPJ: 02.135.340/0001-55 1Ernail. camaramoradanova.ce.gov@gmail.com

•Iirdé
•• • •

	Page 67